VII. Aliae functiones ecclesiasticae, praeter recen-
sitas de Ordinarii consensu, semper habere locum
poterunt, uti Homilia inter Missarum solemnia, vel

vespere Oratio panegyrica, analogae in honorem
Sancti vel Beati fundendae preces, et maxime solem-
nis cum Venerabili Benedictio. Postremo vero Tridui
vel Octidui die Hymnus le Deum cum versiculis Bene-

dicamus Patrem..., Benedictus es.. , Domine, exaudi...,

Dominus vobiscum... et oratione Deus cius misericor-

diae... ;am sua conclusione nunquam omittetur ante
Tantum ergo.... et orationei de Ssmo Sacramento.

VIII. Ad venerationem autem et pietatem in noven-
siles Sanctos vel Beatos impensius fovendam, Sancti-
tas Sua thesauros Ecclesiae aperiens, omnibus et sin-

gulis utriusque sexus Christifidelibus qui, vere

poenitentes, confessi ac Sacra Synaxi refecti, ecclesias
vel oratoria publica, in quibus praedicta triduana vel

octiduana solemnia peragentur, visitaverint, ibique

iuxta mentem eiusdem Sanctitatis Suae per aliquod

temporis spatium pias ad Deum preces fuderint, indul-

gentiam plenariam in forma Ecclesiae consueta, semel

lucrandam, applicabilem quoque animabus igne pia-

culari detentis benigne concedit: iis vero qui, corde
saltem contrito, durante tempore enunciato, ipsas

ecclesias vel oratoria publica inviserint, atque in eis uti

supra oraverint, indulgentiam partialem centum dierum

semel unoquoque die acquirendam, applicabilem pari

modo animabus in purgatorio existentibus, indulget.

Ita reperitur in Actis et Regestis Secretariae Sacrorum
Rituum Congregationis. Die 24 Mail I912.

L. I S. -PETRUs LA FONTAINE, Episc.Charystien.
S. R. C. Secretarius.
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INSTRUCTIO

S. CONGREGATIONIS DE PROPAGANDA FIDE

L1E ABIICIENDIS A MISSIONARIIS RERUM SAECULARIUM CURlS

Nemo militans Deo implicat se negoliis
saecularibus (II Tim., I,,41.

Quo efficacius in diversis regionibus quaevis opposi-
tio aut difficultas ex parte civilis potestatis ibi exis-

tentis contra catholicos Missionarios eorumque aposto-

licum ministerium vitari possit; quo magis evangelica
praedicatio singulis cuiusvis nationis populis acceptior,
nec non spiritualium fructuum foecundior evadat,
oportet omnino ut catholici Missionarii, quaecumque
sit eorumdem origo vel natio, unice vacent divinae
missioni ipsis concreditae. Ad exemplar Apostolorum
eorumque discipulorum meminerit unusquisque Evan-
gelii praeco se non aliam gerere personam nisi Legati
pro Christo ad populos, quos per evangelicam prae-
dicationem vel ad fidei lucem adducere vel in fide et
morum sanctitate confirmare debet : pro Christo lega-
tione fungimur (II Cor. V, 20). Unde Missionarius
Apostolicus nullum alium finem sibi constituere, nul-
lam aliam proponere metam debet quam hominum ad
Deum conversionem animarumque salutem. Hanc ob
rationem Sacra Congregatio de Propaganda Fide pecu-
liaribus instructionibus pluries inculcavit suis Missio-
nariis ut rebus politicis nec animum ullo modo occupa-
tum habeant nec operam qualemcumque impendant.
Qui institutum sanctum evangelici apostolatus prosequi
cupit, is terrenis omnibus passionibus, praesertim vero
cuivis immoderatae propensioni erga saeculariaterres-
tris patriae negotia renuntiare debet. Quae quum
quidem semper, tum praecipue in hac nostrorum tem-
porum asperitate instantioris sunt necessitatis. Nun-
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<quam enim sicut in praesenti, etiam post immane
bellum unde nuper emersimus, tam multi acrium
aemulationum et dissensionum fomites penes nationes
exarserunt.

Quae quidem omnia Sanctissimus D. N. Benedictus
divina providentia Papa XV apostolica auctoritate
confirmans per Encyclicas litteras a Maximum illud n

diei 3o mensis Novembris an. 1919 (Acta Apostolicae
Sedis, xi, 44o), haec, inter caetera praeclare dicta, so-
lemniter proclamavit : K Intelligentes igitur vestrum
unicuique dictum a Domino : - obliviscere populum
Iuum, et domum patris tui (Ps. XLIV, II) - memine-
ritis pon hominum debere vos imperium propagare,
sed Christi; nec patriae quae hic est, sed patriae quae
sursum, cives adiicere. Ac miserum sane foret, si qui
ex Missionariis ita suae dignitatis immemores videren-
tur, ut potius de terrena patria quam de caelesti cogi-
tarent, eiusque plus aequo studerent potentiam dilatare
gloriamque super omnia extendere. Esset haec quidem
apostolatus pestis teterrima, quae in Evangelii prae-
cone omnes caritatis animarum nervos elideret,
ipsiusquevulgo debilitaretauctoritatem. Homines enim,
-quantumvis barbari et immanes, satis bene intelligunt
quid sibi velit, quid ab eis quaerat Missionarius, saga-
cissimeque odorando perspiciunt, si quid aliud, ac
ipsorum spirituale bonum, expetat. Fac vero eum ter-

Srenis aliqua ex parte inservire consiliis, nec se v\irum
undique apostolicum gerere, sed suae quoque patriae
negotia procurare videri : continuo omnis eius opera
in suspicionem veniet multitudini : quae quidem facile
adduci poterit in eam opinionem ut christianam reli-
gionem putet propriam cuiusdam externae nationis
esse, quam religionem qui amplexus sit subiecisse se
tutelae imperioque civitatis exterae, propriaeque civi-
tatis ius exuisse videatur... Missionarius catholicus,
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hoc dignus nomine, perpetuo recogitans, se nequaquam
pro sua ipsius natione, verum pro Christo legatione
fungi, ita se gerat, ut quilibet sine ulla dubitatione
agnoscat eius ministrum religionis quae, cum omnes
complectatur homines, in spiritu et veritate Deum
adorantes, pulli est nationi extranea, atque ubi non est
Gentilis et ludaeus, circumcisio et praeputiumr, Barbatus
et Scytha, servus et liber : sed omnia et in omnibus
Christus (Coloss., In, i). ,

Haec itaque S. Congregatio Christiano Nomini Pro-
pagando, difficultatibus obvenire cupiens, quae ex
inconsulto Missionariorum erga terrestrem patriam
studio oriri facile possunt in discrimen evangelicae
praedicationis, iis quae supra dicta sunt in memoriam
revocatis, nonnulla practica monita opportunum cen-
suit adiicere.

i* Vitent itaque Missionarii patrii sermonis inter
alienigenas propagandi studium; ne ita videantur na-
tionis suae commodo atque utilitati magis quam anima-
rum saluti prospicere'. Curent potius populorum ad
quos missi sunt linguae peculiare genus addiscere;
eademque lingua vernacula sermones de rebus divinis,
christianae doctrinae institutiones, publicae in scholis
atque in aliis id generis coetibus sacrae allocutiones,
semper fiant, ut omnibus prodesse et ab omnibus au-
diri atque intelligi possint. Pariter lingua vernacula
preces, extra sacram liturgiam, recitentur, eodemque
sermone popularia cantica hymnique canantur. Vetatur
autem omnino Missionariis quominus alienigenas ad
confessionem sacramentalem alia lingua quam'eorum-
dem christifidelium piopria peragendam quomodolibet
inducant.